Ftejch-, X. 2. 305. - Szabo, Szekdy Oklevell,\r, I. 90. - OI"iginalulti în archiva oraşului Bra~ovu. 

CCCXII. 

371 

I 395. Sigismundi:i, regele Ungariei, concede cctăţenilon1 din Braşov,, unu tran- 1395-
sumpti.î de pe cliploma regelui Ludovicu din a. 1370, ca se potă căletori liberi cu măr-

furile l'ori:'1 până la Zara în Dalmaţia, şi fără se mai plătescă altă vamă de câtu o sin-
gură dată la Buda. 

N os Sigismundus, Dei gracia Rex Hungarie Dalm. Croacie etc., 
Marchioque Brandenburgen. etc., memorie commendantes tenare presencium 
significamus, quibus expedit 1 vniuersis : Quod fi.deles ciues et hospites nostri 
Brassouie11. in nostre Maiestatis venientes presenciam exhibuenmt no bis quasdarn 
litteras quondam indyti Principis Dom. Lodouicî , regis Hungarie, predecessoris 
nostri f elicis recordacionis patentes, nec non rotundo et secreto sigiUo suo 
consignatas super quib1.1sdam libertatum ip~;orum prerogatiuis pro ipsis factis 
confectas , tenoris infrascripfr, supplical!l tes exinele nostre Maiestati prece subie­
ctiua, vt easdem litteras ratas, gratas et acceptas habefldo, nostrisque Jiueris 
patentibus verbotenus r11seri faciendo, pro ipsis et eorum heredibus innouantes 
perpetuo valituras digna remur confirmare; quarum tenor talis est: Nos Lucio-
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uicus (v. ad an. 1370. Nr. CXX.) Igitnr nos iustis et humillimis prefatonim ciuium 
et hospitum nostrorum supplicacionibus antefate nostre Marestati per eosdern 
modo, vt supra, subiectiue porrectis exauditis et admissis, prefatas litteras ipsius 
quondam Lodouici regis patentes omni suspicioois vi6o carentes, de verbo 
ad verbum presenLibus insertas, quoad omnes earum continencias et clausul'as 
acceptamus, approbamus et ratificamus, easque fidelitatibus et serniciis ipson 1m 
duium et hospitum nostrorum per ipsos sacre corone regie et nobis impen­
sornm non modicum requirentibus de Prelatorum et Baronum nostrorum con­
siJio prematuro mera auctoritaite et potestatis plenitudine nostre Maies,tatis 
srmuJ cum premissis libertatum prerogatiuis in tenore earumdem superius lin1-
pidius expressis, predictis ciuibus et hos.pitibus nostris ac heredibus et suc­
cessoribus eorumdem innouantes perpetuo valituras confirmamus preseneium 
Iitterarun1 nostrarum patenciun1 patrocinio mediante; quas, dum no bis fuednt 
reportate, in formam priuiiegii nostri redigi fariemus. Datuim Brassowiae pre­
dicte·_, in Dominica Reminiscere . Anno Domini M. CCC. nonagesimo quinto . L. S. 

Fejer, X. 2. 306. Autografuli:i în archiva oraşului Braşovu. 

CCCXIII. 

t 395. 1395. Sigismundil:, regele Unga 1riei, ordonă 11obilimei din Ţera-Bârsei, se nu tur-
bure pe cetă/euii din Braşovil în folosirea drepturiloru şi a posesiuniloru sale. 

sigismundl.ls' Oei gratia rex Hung_arie I Dalm. Croacie etc. ,, Mar­
chioque Brandenburgensis etc. fide]ibus suis vniuersis, Nobilibus et atiis homi­
nibl.ls rniuscunque dignitatis et status possessiones in vicinitatibus nostre ciuitati1s 
et prouincie Brassouien. habentibl.ls, q ll ibus presentes ostenduntur, salutem et 
gratiam. Cum nos fideles nostros eiues et incolas dictarum ciuitatis et prouincie 
in suis antiqu i,s veris et iustis iuribus et libertatihus regio cum fauore velimus 
conseruare ; fidelitati _ V estre vniuersrtatis firmo sub pre1.epto regio mandamus 
et committimus, quatenus eosdem ciues et homrnes prefatan,m cilllitatum et 
prouincie Brassouien. prout eciam in litteris quondam Domini Ludouici regis, 
patris et soceri nostrî karissimi, vide bi tur ,. -În sil11is, terris, aquis ac ceteris 
iuribus intra veras et antiquas rnetas ipsorum adiacentibus, quibus hactenus 
rite rationabiliter vsi fore dinoscuntur, impedire molestare ac Iedere indebite, 
seu aliquas violentias ipsis inferre non praesumpmatis, sed huiusmodi syluis, 
terris, aquis et aliis iuribus eorum legitirnis, que mete ipsorum a:ntique inclu­
dunt, vti premittatis libere I pacifice et quiete. Alîud pro nostra gratia facere 
non ausuri. Dat. Brassouie predicte, in Dominica Reminiscere. An. Domini 
M. CCC. LXXXX. qu into. L. S . 

Feje~, X. 2. 3.07, Autografulti tn archiva oraşului Braşovu , 
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CCCXIV. 

I 395. Sigismund:u, regele Ungariei, confirmă privilegiu lu cetă/t'lltlon'i din BrafOV1'i1 
1395, 

ca se p6tă căletori liberi cu mărfurile loru, pe la Buzeu şi Prahova, in ţinutu/ii, dintre 
lalomiţ/1 şi Sireti'i. 

N os Sigismundus, Dei grac1a rex Hungarie, Dalm. Croacie etc., 
Marchioque Brandcnburgen. etc., memorie commendantes significamus t<'rnore 

presencium, quibus expedit I vniuersis : Quod fideles nostri Iudex, Iurati et 
vniuersi ciues et hospites nostri de Brasso in nostre Maiestatis accedentes 
presenciam , exhibuerunt no bis quasdam liueras quondam Domini Ludouici , 

regis, preclecessoris nostri patemes, suo minori et rotundo secreto sigillo 
consignatas, super quadam grati1a speci.ali ipsis concessa confectas tenoris 
infrascripti; supplicantes no bis, vt easdem ratas et gratas habendo, nostrisque 
litteris patentibus verbotenus inseri faciendo pro ipsis et eorum successoribus 
innouantes perpetuo va:lituras dignaremuir confirmare; quarnm tenor ta:lis est: 

Ludouicus (v. ad an. 1 358. Nr. XLI). Nos igitur humillimis prefatornm ciuium et 

hospitun1 nostrorum supplicationibus antefatis nostre Maiestati per eosdem modo, 
qim supra, porrectis regia p~etate exauditis et admissis, prefatas titteras ipsius 
condam Domi'11Î Lt1douici patentes omni snspicionis vicia carentes presentibus 
de verbo ad verbum insertas, quoad onmes earum articulos acceptamus, ap­

probarnus et ratificamus, ac easdem pro dictis ciuibus et hospitibus nostris, 
et eorum successoribus innouantes perpetl10 vaiere confirma mus, presenciulm 

litterarum nostrarum patencium patrocinio 111ediante. Datum Brassouie predic.ta 
in Dominica Reminiscere. Anno Domini M. CCC. nonages1mo quinto. L. S. 

Fej~r , X. 2. 309. Autografuli1 ln archiva oraşului Braşovti. 

CCCXV. 

1395. Amintire despre cliine::ul,7. ll1athia, din comuna Micl1ali. 

N os leustachius de Ilswa Regni vngarie Palatinus et Comes Albensis 

Memorie commendamus, quod vgoch fifius Stephani de Kosar ad nostram 
veniendo presenc'iam confessus est in hunc modum qitod qnia Mathyas dictus 
Kenez de Myt1ali sibi quatuordecîm florenos singulum eorum Centrnn d!enarys 
sirnplicibus computando nomine nrntui dedisset et assignasset, Ideo ipse pre­

.scriptos quatuordecim Aorenos eidem Mathye octauo die festi beati Laurency 

1 395· 

www.dacoromanica.ro

374 

1396. 

martms nune ventllro persoluere assu:m psisset ymmo assumpsit coram nobis 
tali modo, quod si ipse dictos quatuordedm floreno,s termina în predicto anno­
tato Mathye non persolueret aut persoluere non curaret, ex tune prefah1s Ma­
tyas pro predîctis quatuordecim florenis possessionem ipsius vgoch quam 
volueri,t in uno scilicet loco habitam , absque omni litigionario processu tiberam 
occupafldi et in domini11m eiusdem introeundi haberet facultatem , ad quod pre­
fatus ugoch sponte se obligat,1it coram nobis . clatum in descensu nostro Cam­
pestri prope Eperyes habito in vigilia festi beate Margarethe virginis et mar­
tiris Armo domini Mm0 cccma lxxxxm0 quin to. 

Codex dipl. eomilum Zichy, IV. png. 602. 

CCCXVI. 

I 396. Vladi2, ( Voivodu li, Ţert'i Basarabi/orii, şi B,1m, al,7 Severi1111/11t), se 
declară oe vasalu alu regatului polonă, şi amintesce, că Vlaaislau Iagello, regele PoloF1iei, 
şi Hedviga , soţia sa, i-au dăruitL1 Tera BasarabilorLt şi domeniBe, cari se află in rega tt uli:\ 
Ungariei. 

nomme domini amen. \Vlad vVoyewoda Bessairabie necnon Comes 
de Seuerinio etc. Significamus vniuersis quibus expedit presencimn not1c1am 
habituris, Quo<l mente gratuita attendentes et non immemori cordis recolentes 
benignarum -promocionum et graciarum multiplicirnn indicia, quibus Serenissimi 
Prtncipes et domini nostri domini \Vladislaus Rex Polonie Lithwanieque Princeps 
supremus et heres Russie etc. et consors ipsius Heduigis Regina Polonie et 
heres V ngarie Regnorum, nata superstes Incliti Lodovici olym Regis V ngarie, 
nos et domtnia nostra prosecuntur et presertim quomodo ipsi domini Rex et 

Regina nu per woyewodatum Bass~arabie et domin ia que in Regno V ngarie 
obtinemus, donauernnt et literis suis ratificauernn t nobis et perpetuo confirma• 
runt. Qua propter dignum arbitramur et 11011 incongruum, vt ipsos tanto 
perseueranciori constam:: ia obsequamur, quomagis per eorum promociones domi­
niornm culmina conscendisse et muhiplicibus nos gracijs eorum invenimus con­
solatos , Et quia predictum Regnum V ngarie ad memoratam dominam Heduigem 
Reginam Polonie et hered.em dicti Regni V ngarie unicam et superstitem et 

1) Engc! ~redc, dl acestu Vladtt era unr, fit\ naturalu alll l11i Mircea, şi apoi adauge urmiH6relc: 

Doch w,ic dem auch sey, so crsiehl mnn a11s der C'rkunclc , , ..... class so wi e Iagid schon hoher alles 

a11fgebotcn haHe, um den Myrxa sc'lbst von Ungem abzuziehcn .; eben so jetzl Wlndislaus Iagello und seine Ge­

mnhlin Hcdwig, auch zu Wlad ~chickten, und ihm weiss machten, <lass clas Ungr. Reich na eh Mariens Tode, 

nich l dcren Gemahl S igmund, sondcrn der Hcdwig und ihrcm Gcmahl nngehore. Er solie demnach nur ihnen 

huldigen; so wiirden ihm nichl nur der Vajvodatus Bassarabiae, sondern auch die Domin ia, quae in Regno Hun­

gnriae obtineret, belasscn und gesicherl werden. (Geschich!e der Wa!achey. pag. 161). 
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consequenter ad prefatum dominum Wfadislaum Regem conthoralem ipsius 
,iure hered,itario esse comperimus devolutum prout hocipsum in literis dicti 
Lodovici Regis et Regnicolarum V ngarie et Polonic Regnorum predictornm 
super eo confectis intetlexirnus fuisse et essc condiccionatum, sic quod eciam 
nos ct don1inia nostra dictis dominis \\Tladislao Regi et Hedvigi Regine et 
Regno eorum Vngarîe în subditos obligamur. lgitur ex certa nostra sciencia, 
fide bona sine dolo et fraude ex nune tenore presencium , nos eorundem domi­
norum Wladisla,i Regîs et Hedvigis Regine ac ipsorum liberorum heredum 
Regum ac Reginarum Vngarie et Polonie Regnorum cum omnibus dominiis 
et subditis nostris facimus subicimus et perpetuos omagiales fore confitemur. 
Promîttentes eadern bona fide ipsis dorninis Wladislao Regi et Heduigi Regine 
ac eornm )iberis et heredibus predictis quod ipsis nos dominia et subditi 
nostri iam dicti a die date presencium perpetuo fideliter obediemus assistemus 
consilia auxilio et favore omnibus eorum inimicis et adversarijs dum et quo­
ciens scierimus; nos cum tota potencia nostra obices ponemus. Inimicos eorum 
non fouebimus. Regna .ipsorum et quevis dominia, contra voluntatem ipsorum 
110n impetemus neque vendicabimus, ac eciam causas et controuersias atque 
incommoda per quoscumque adversarios eorum contra ipsos verbo vei facto 
mota ,vei mouenda remouebimus, decus quoque et ho11oris ac commodorum 
incrementa ipsis undique operaibimur nostrum toturn iuxta posse. Harum quibus 
Sigillum nostn11n presentibus est appensum testimonio literarum. Datum in 
Opido Argisch Ipso die sancte et individue trinitatis. Anno domini Millesimo 
Trecentesimo nonagesimo Sexto. 

O riginalutri pe pcrgamenii 1n arch lvelc generale din :Moscva. O wpie fotografic:i ln colecţiunile Aca­

d t;.miei R:om,îne. Sig,iluli:i pendcntiî ln form:i orbiculară represint'1. la mi jlocu armele Ţerei-românesci : vechiuHi 

scutii, cu vulturnlti , crucea , o stea cu şese rac;le şi semiluna. În jurtt inscripţiunea : • . . • . . COKt,\ 
l(O BM,1l, BOCH01\i1;. . . . . 

S'a pulilicati't la Dogicl, Codex dip l1. Regni· Poloniae. I. 2. 623. - Fcjer, X. 8. 414 , - Y.Jf fIHIIIl(IW , 

J\IaTepia:lbl. pag. 9. 

CCCXVII. 

{ 1096). I 396. L{wre-nţiu , t-piscopu/17. catolicii a/11 il'fi!coviei, învită pe preoţii 

secuiesci clin districtel e Ke~d,i, Orbou şi Sepsi, se adune elemosină dela poporenii lor i:î 
pentru reedificarea bisericei catedrale din Mikovia. 

Lamentius·in Dei nomine Ecclesiae iVWkoviensis Ministee Ivcet indignus ,. 
Presbyteris Siculorum de Keesd, Orbou et Seepus, Fratribus in Domino 
Venerabili bus, Salu tem in omnium Salvatore. Sicut Fraternitatibus vestris, 
ceterisque Sympresbiteris nostrae attendentiae, et per vos ac illos omnib11s 
praeconibus Evangelii traditum fuerat a Domino Michaele, bonae recordationis 
p~aedecessore nostro et sedis huj us vero restitutore, usque hodie tamen in 
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finem non perductum, qualiter collecta undique . . . . 111 aedificationem Sedis 
et S. Ecclesiae M. . umversum populum hortarentt1r meminisse, 
hanc; .... Ecdesiam prisco tempore, cujus memoriam rerum aherationes prope 
deleuenmt, pro se cum pra suis antiquis parentibus funclatam, et cluris tem-

poribus consernatam, usque donec pot. .............. , pari modo no-

uerit per Prudentias Vestras et reliqumn Clerum universus populus,, ut quem­

admodum insonuit plena zelo et pietate adhortatio Sanctissimi Patris Apo­
sto]ici ... nec Regis Illustris contrar .... edictum, ita iuriusque ordinls, tam 

Loofcw, qu;rn1 Giharlog vocati , rnilitares et fortes viri, juniores praeserti,m 

quorum amor Saluatoris et spes suae rnercedis corda impleuit, et sine destrn­
ct.ione sua . ... salClctam ad terram, quam ipsi pedes Domini nostri Jesu Christi 
redemtioni nostrae dicauerunt, ab hostibus nominis Christi violenter occupatam 
pro opportunitate Christicolarum, Domino adiuuante et aeternam beatitudinem 

donante, reoccupan(dam) . . ......... tali modo armat. ............. .. . 

ex septem Castris Vos autem Clerus orationes continuas feruidissime ad Chd­
stum Deum pro f. . . . . . . . fundat is, ut attollat vexillum victoriae amantibus